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We wtorek, 11 listopada, mieszkańcy Pszczyny i okolic wspólnie uczcili
Narodowe Święto Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w
kościele pw. Wszystkich Świętych, po której uczestnicy przemaszerowali na
Plac Zwycięstwa i Wolności. Tam odbyła się główna część obchodów
poświęcona upamiętnieniu 107. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości.

W uroczystościach uczestniczyli parlamentarzyści - Maciej Tomczykiewicz oraz Grzegorz
Gaża, samorządowcy - burmistrz Dariusz Skrobol, Leszek Szczotka, Marek Dutkowski,
Maria Szostak, Łucja Foltyn, Grzegorz Wanot, Damian Cieszewski, Paweł Sadza,
przedstawiciele służb mundurowych, instytucji i organizacji, harcerze, bracia kurkowi,
uczniowie klas mundurowych, młodzież, dyrektorzy szkół oraz licznie zgromadzeni
mieszkańcy. Delegacje złożyły kwiaty i znicze pod pomnikiem na Placu Zwycięstwa i
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Wolności, oddając hołd tym, którzy walczyli o wolną Ojczyznę.

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła orkiestra KWK Krupiński w Suszcu, nadając
uroczystości podniosły charakter.

Podczas obchodów wręczono medale i odznaczenia. Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol,
starosta pszczyński Grzegorz Wanot oraz nadleśniczy Nadleśnictwa Kobiór Zbigniew Ryś
otrzymali z rąk przedstawicieli Oddziału Śląsko-Dąbrowskiego Klubu Kolekcjonera i
Kultury Łowieckiej PZŁ medale jubileuszowe „160 lat żubra w Lasach Pszczyńskich”.
Ponadto burmistrz został wyróżniony Orderem Zasługi Gwiazdy do Krzyża
Komandorskiego z Mieczami, przyznanym przez Bractwo Kurkowe w Pszczynie.

Na zakończenie wspólnie odśpiewano „Rotę”, a po części oficjalnej w ogrodzie Starostwa
Powiatowego na uczestników czekała tradycyjna grochówka przygotowana przez OSP
Pszczyna.

W trakcie uroczystości burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol uhonorował kordzikiem osoby
szczególnie zasłużone dla społeczności lokalnej:

Generała dywizji Janusza Ornatowskiego - urodzonego w Pszczynie, wybitnego
oficera Wojska Polskiego, który swoją wieloletnią służbą i dowództwem zasłużył na
uznanie i szacunek w kraju i poza jego granicami. Generał był wielokrotnie
odznaczany m.in. Krzyżem Oficerskim i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia
Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”
oraz Złotym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.

Aspiranta sztabowego Pawła Jurczygę - specjalistę Zespołu ds. Profilaktyki
Społecznej, Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie, który z
ogromnym zaangażowaniem działa na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.
Organizuje spotkania profilaktyczne, wspiera szkoły, pedagogów i lokalne inicjatywy,
promując współpracę i odpowiedzialność społeczną.

Panią Jadwigę Durajczyk - starszego specjalistę Służby Leśnej, od lat związaną z
Lasami Pszczyńskimi. Znana z profesjonalizmu, pasji i oddania, odpowiada za
współpracę z jednostkami PSP i OSP oraz prowadzi edukację przyrodniczą, ucząc
najmłodszych szacunku do natury i bezpiecznego zachowania w lesie.



Uhonorowanie kordzikami było wyrazem uznania dla ich pracy, poświęcenia i służby na
rzecz społeczności Pszczyny oraz całego regionu.

Po uroczystościach na placu Zwycięstwa i Wolności w Pszczyńskim Centrum Kultury odbył
się koncert "Pośpiewejmy po naszymu - wspólne śpiewanie naszych piosenek”, czyli
kolejna edycja inicjatywy, która stała się piękną lokalną tradycją wspólnego świętowania
Niepodległości poprzez muzykę i śląską kulturę. Tego dnia zabrzmią znane i lubiane
śląskie utwory w nowych aranżacjach pszczyńskiej orkiestry Diverto. Solistką będzie
Joanna Lubańska, a gościem specjalnym - Ślązaczka Roku, Jadwiga Szymik. Całość
poprowadzi Wojciech Lala.

Odbyła się także uroczystość nadania tytułu Honorowego Obywatela Pszczyny Panu
Aleksandrowi Spyrze oraz wręczono podziękowania z okazji Jesiennego Spotkania
Zespołów Folklorystycznych Gminy Pszczyna. 

- W dzień Narodowego Święta Niepodległości spotkaliśmy się, by razem świętować naszą
wolność i niepodległość. Dziś, gdy stoimy w wolnym kraju, powinniśmy z pokorą i dumą
wspominać bohaterów naszej Ojczyzny - także tych z naszej ziemi pszczyńskiej, którzy
sprawili, że możemy powiedzieć dziś: „Tu jest Polska. Tu są nasze serca.” Dziś dziękujmy
tym, którzy byli przed nami. Dziś świętujemy naszą wolność. Pamiętajmy, że nasi
przodkowie w wielu trudnych momentach potrafili się jednoczyć - ponad różnicami i
przekonaniami. Życzę Wam wszystkim wytrwałości i motywacji do pracy nad lepszą
Polską. Pielęgnujmy z dumą, rozsądkiem i miłością naszą Ojczyznę. Niech żyje Śląsk -
wierny Polsce! Niech żyje Polska - wolna, dumna i zjednoczona! - mówił burmistrz Dariusz
Skrobol.
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